1

2021年５月 12日

各位

経営理念の改定について

 当社は、2021年５月 12日付で経営理念を改定しましたので、お知らせします。

 当社グループは、これまでお客様の事業戦略・財務戦略上の課題解決に取り組み、豊かな未来へ繋がる価値

ある金融サービスの提供を通じて、広く社会に貢献する企業グループを目指し、事業活動を通じて「お客様」

「株主」「従業員」「社会」などのステークホルダーの皆様と共有できる価値の創造に努めてきました。

 環境問題への意識の高まりや社会課題解決の重要性の高まり、デジタル技術の革新等、当社グループを取り

巻く経営環境は大きく変化しており、当社グループが更なる飛躍を遂げていくためには、既存の枠組みを超え

た事業展開やサステナビリティへの取り組み、社員とのより一層の一体感の醸成が不可欠であると考えてい

ます。

 このような認識に基づき、自社の使命やあるべき姿と改めて向き合い、2007 年に制定したこれまでの経営

理念を改定しました。

 新たな経営理念は、これまでの経営理念の根幹となる普遍的な価値観は継承しつつ、金融に留まらない事業

活動とお客様とのパートナーシップによる相乗的な価値創出により、多様な課題を率先して解決し、持続可能

な社会の実現へ貢献していくことを示しています。

 当社は、新たな経営理念のもと、グループ一丸となって、更なる企業価値の向上と持続可能な社会の実現を

目指していきます。

2

＜新たな経営理念＞

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 経営企画部

コーポレートコミュニケーション室

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1丁目 2番 6号

 TEL 03-5253-6540

以上